
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

ท่ี  319 / 2566 
เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการเตรียมรับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลง 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครู ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

...................................................................................................................... 
  ตามท่ี ก.ค.ศ. มีมติกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่ง ครู มีวิทยฐานะหรือเล่ือนวิทยฐานะ และคงวิทยฐานะ ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 0206.3/ว9    
ลงวันท่ี 20 พฤษภาคม 2564 (ว9/2564) ซึ่งมีผลบังคับใช้ต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 2564 เป็นต้นไปนั้น มีการ
กำหนดให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาต้องจัดทำข้อตกลงในการพัฒนางานกับผู้บังคับบัญชาเป็นประจำ
ทุกปีงบประมาณ โดยใช้เป็นคุณสมบัติในการขอมีวิทยฐานะหรือเล่ือนวิทยฐานะ รวมไปถึงการคงวิทยฐานะของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู 

 เพื่อให้การดำเนินการตรวจสอบและประเมินผลปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางานของข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการเพื่อเตรียมความพร้อมในการ
รับการประเมินผลการพัฒนางานตามข้อตกลงฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงขอ
แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
1.1 นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์  ผู้อำนวยการสถานศึกษา           ประธานกรรมการ 
1.2 นางปัทมกาญจน์  ปัญญาเหลือ รองผู้อำนวยการ            รองประธานกรรมการ 
1.3 นางรัชดาภรณ์  ประคองช่ือ  รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.4 นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.5 นางวริษฐา  นิ้วทอง   รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
1.6 นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี            ครู                กรรมการและเลขานุการ 
1.7 นางสมใจ  วาพัดไทย             ครู                         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าท่ี ให้คำปรึกษา เสนอแนะ แก้ไขปัญหา ให้ขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน ตลอดถึงอำนวยความสะดวก
ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   

2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
นางปัทมกาญจน์  ปัญญาเหลือ  รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
2.1 นางสมใจ  วาพัดไทย   ครู    หัวหน้า 
2.2 นางสาววัชรา ขันธะพานิชย์   ครู    ผู้ช่วย 
2.3 นางอภิญญา  ชูวา   ครู    ผู้ช่วย 

 2.4 นายศักดิศ์รัณย์  สาทิพจันทร์            คร ู    ผู้ช่วย 
 2.5 นางสาวสุธาริณี ทรงรัมย์  ครู    ผู้ช่วย   
 2.7 นายจิตรทิวัส   แก้วดี  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 

2.8 นางสาวอรพรรณ  จันทำ  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
 2.9 นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 2.10 นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ พนักงานราชการ  ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 



มีหน้าที่ ดำเนินการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงของข้าราชการครูฯ ตามหลักเกณฑ์ ท่ี  ก.ค.ศ.
กำหนด และถ้าเกิดอุปสรรคใดให้รีบดำเนินการแก้ไขปัญหาให้ลุล่วง และแจ้งต่อผู้ท่ีเกี่ยวข้องโดยเร็วเพื่อ
ป้องกันความเสียหายต่อทางราชการ 

2.1 คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการประเมิน ประกอบด้วย 

2.1.1 นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี  ครู    หัวหน้า 
2.1.2 นางอภิญญา  ชูวา   ครู    ผู้ช่วย 
2.1.3 นางสาวสุธาริณี  ทรงรัมย์  คร ู    ผู้ช่วย 
2.1.4 นางสาวอรพรรณ  จันทำ  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
2.1.5 นางสมใจ  วาพัดไทย  ครู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
2.1.6 นางสาวชมพูนุช  บุตรดี      เจ้าหน้าท่ีธุรการ  ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่ จัดทำเอกสารท่ีเกี่ยวข้องกับการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงของข้าราชการครูฯ และ
ตรวจสอบความถูกต้อง , จัดเตรียมเอกสารต่างๆ ให้เรียบร้อยและมีจำนวนเพียงพอ ดังนี ้

1. แบบประเมินผลการปฏิบัติงานฯ (PA2ส) 
2. แบบสรุปผลการประเมินปฏิบัติงานฯ (PA3ส) 
3. แบบประเมินการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
4. การจัดทำหนังสือเชิญกรรมการ หนังสือตอบรับ 

2.2 คณะกรรมการกองอำนวยการกลาง ดูแลการประเมินผลการปฏิบัติงาน  ประกอบด้วย 
นางปัทมกาญจน์  ปัญญาเหลือ  รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
2.2.1 นางสมใจ  วาพัดไทย  ครู    หัวหน้า 
2.2.2 นางสาววัชรา ขันธะพานิชย์  ครู    ผู้ช่วย 

 2.2.3 นางอภิญญา  ชูวา   ครู    ผู้ช่วย 
 2.2.4 นายศักดิ์ศรัณย์  สาทิพจันทร์          ครู    ผู้ช่วย 
 2.2.5 นายธนกฤต   บุญญาธนะพฒัน ์ ครู    ผู้ช่วย 
 2.2.6 นางสาวสุธาริณี   ทรงรัมย์  ครู    ผู้ช่วย 
 2.2.7 นางสาวอรพรรณ   จันทำ  ครูช่วย    ผู้ช่วย 
 2.2.8 นางสาวกฤติยา   โสภาสพ  ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วย 
 2.2.9 นายชิษณุชา  พินิจพล  ครูอัตราจ้าง   ผู้ช่วย 
 2.2.10 นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 2.2.11 นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ พนักงานราชการ  ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
2.3 คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 

นางศิรินยา  สิงห์คำ   รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
2.3.1 นายกิตติพงษ์  เตียวเจริญกุล ครู    หัวหน้า 
2.3.2 นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ   ครู    ผู้ช่วย 

 2.3.3 นายสุขสันต์  สมานมิตร  ครู    ผู้ช่วย 
 2.3.4 นายเอกวัฒน์  ระบือนาม  ครู    ผู้ช่วย 
 2.3.5 นายศุภชัย  บุติมาลย์  ครู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 2.3.6 นายนพพร  นามสว่าง  ครู    ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.3.7 นายชิษณุชา  พินิจพล  ครูอัตราจ้าง   ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 



มีหน้าที่ จัดเตรียมห้องเรียนรวมเพื่อใหพ้ร้อมต่อการรับการประเมินผลการประเมินการปฏิบัติงานฯ ดังนี ้
1. จัดโต๊ะขาวพร้อมเก้าอี้เบาะนวมสำหรับกรรมการนั่งประเมินคลิปสอนแต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู้จำนวน  

12  ชุด โดยจัดโต๊ะขาวห่างกันแถวละ 3 ตัว 4 แถว  
2. โต๊ะแต่ละตัวจัดเก้าอี้ 3 ตัว (ประธานกรรมการ คณะกรรมการ 2 ท่าน) 
3. โต๊ะโซฟาไม้รับแขกเพื่อรองรับคณะผู้บริหารโรงเรียนสำโรงทาบวทิยาคม 
4. เก้าอี้ ประมาณ  10 ตัวจัดไว้ด้านหลังโต๊ะขาว 
2.4 คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ ์ประกอบด้วย 

นางศิรินยา  สิงห์คำ    รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
   2.4.1 นายบัญชา  ภาวสิทธิ์  ครู    หัวหน้า 

2.4.2 นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ   ครู    ผู้ช่วย 
2.4.3 นายสุขสันต์  สมานมิตร  ครู    ผู้ช่วย 
2.4.4 นายธนกฤต  บุญญาธนพฒัน ์ ครู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

2.4.5 นายชิษณุชา  พินิจพล   ครูอัตราจ้าง   ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดเตรียม ไมโครโฟน เครื่องเสียง และสัญญาณอินเตอร์เน็ตให้พร้อมต่อการใช้งานในการประเมินคลิปสอนฯ  

2.5 คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  ประกอบด้วย  

   2.5.1 นางวริษฐา  นิ้วทอง   ครู    หัวหน้า 
   2.5.2 นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์ ครู    ผู้ช่วย 
   2.5.3 นางสมใจ  วาพัดไทย  ครู    ผู้ช่วย 
   2.5.4 นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี  ครู   ผู้ช่วยและเลขานุการ  
  มีหน้าที่ เบิกจ่ายงบประมาณ ตามโครงการ ให้เป็นไปตามระเบียบ และ ถูกต้อง อำนวยความสะดวกเกี่ยวกับ
การจัดซื้อวัสดุ – อุปกรณ์ในกิจกรรมต่าง ๆ 

 2.6 คณะกรรมการจัดเตรียมอาหารกลางวันและอาหารว่าง ประกอบด้วย 
 2.6.1 นางอภิญญา   ชูวา   ครู    หัวหน้า 
 2.6.2 นางสาววัชรา  ขนัธะพานิชย์   ครู    ผู้ช่วย 

2.6.3 นางสาวสุธาริณี  ทรงรัมย์             ครู    ผู้ช่วย  
2.6.4 นางสาวอรพรรณ  จันทำ             ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย 
2.6.5 นางสาวกฤติยา   โสภาสพ           ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วย  

 2.6.6 นายชิษณุชา   พินิจพล  ครูอัตราจ้าง    ผู้ช่วย 
 2.6.6 นางสาวชมพูนุช  บุตรดี  เจ้าหน้าท่ีธุรการ   ผู้ช่วย 

   2.6.7 นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ พนักงานราชการ  ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่ จัดเตรียมอาหารว่างและอาหารกลางวัน สำหรับคณะกรรมการ คณะผู้บริหาร ให้มีความเหมาะสม 
เพียงพอต่อจำนวนคณะกรรมการท่ีมาประเมินใน  (22 กันยายน 2566 )   

2.7 คณะกรรมการประสานงานของกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
 นางรัชดาภรณ์  ประคองช่ือ รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 

 2.7.1 นางดวงตา  บุติมาลย์  ครู    ผู้ช่วย 
 2.7.2 นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์  ครู    ผู้ช่วย 
 2.7.3 นายทวีศักดิ์  แสนศรี   ครู    ผู้ช่วย 
 2.7.4 นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล  ครู    ผู้ช่วย 
 2.7.5 นายรณกฤต   ผลแม่น  ครู    ผู้ช่วย 
 2.7.6 นายบุญทัน  ชัยงาม  ครู    ผู้ช่วย 



 2.7.7 นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ  ครู    ผู้ช่วย 
 2.7.8 นายโกศล  เนียมหอม  ครู    ผู้ช่วย 
 

 มีหน้าที่ 1. สรรหาคณะกรรมการร่วมกับคณะครูในกลุ่มสาระฯ ตามหลักเกณฑ์ท่ี ก.ค.ศ. กำหนดและ
ประสานคณะกรรมการ ในเรื่องวัน เวลา สถานท่ี การเดินทางเพื่อดำเนินการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงฯ
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
     2. เตรียมโน้ตบุคสำหรับกรรมการประเมินคลิปสอนจำนวน 1 เครื่องเพื่อนำเสนอคลิปสอนต่อ
คณะกรรมการของแต่ละกลุ่มสาระ ยกเว้นกลุ่มสาระวิทยาศาสตร์ มีกรรมการจำนวน 3 ชุด ต้องเตรียมโน้ตบุคจำนวน 
3 เครื่องเพื่อให้เพียงพอต่อการใช้งานของคณะกรรมการ 

   2. กำกับดูแลการลงนามของกรรมการในเอกสารท่ีเกี่ยวข้องใหถู้กต้อง ครบทุกชุด (PA2ส,PA3ส, 
แบบประเมนิการจัดการเรียนรู้) 
  

2.8 คณะกรรมการบันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว  ประกอบด้วย 
                     2.8.1 นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ   ครู   หัวหน้า 
                     2.8.2 นายชาญณรงค์  มุมทอง  ครู   ผู้ช่วย 
                     2.8.3 นายธวัชชัย    อุตตะ  ครู   ผู้ช่วย    
                     2.8.4 นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยันต์ ครู   ผู้ช่วย 
                     2.8.5 นางอารีรัก  ผมน้อย  คร ู   ผู้ช่วย 
                     2.8.6 นายปิยณัฐ  ทรีศรี   คร ู   ผู้ช่วย 
                     2.8.7 นายธนกฤต บุญญาธนพฒัน ์ ครู   ผู้ช่วยและเลขานุการ  
 

         มีหน้าที่ 1. บันทึกภาพนิ่งและภาพเคล่ือนไหวการประชุมคณะกรรมการ ในวันศุกร์ ท่ี 22 กันยายน 2566 
ต้ังแต่เวลา 08.30. - 16.30 น. ณ ห้องเรียนรวม โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
 2. บันทึกภาพนิ่งและภาพเคล่ือนไหวการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลง (PA) ในแต่ละกลุ่ม
สาระฯ ให้ครบทุกกลุ่มสาระ โดยสามารถจัดบุคลากรในงานประชาสัมพันธ์เพื่อถ่ายภาพกิจกรรม ให้เหมาะสมตาม
บริบทของแต่ละกลุ่มสาระฯ 
 3. จัดเก็บและเผยแพร่ลงในเพจประชาสัมพันธ์ของโรงเรียนทุกช่องทางและจัดทำวารสาร
ประชาสัมพันธ์กิจกรรมให้สวยงาม  
 

2.9 คณะกรรมการตรวจสอบความถูกต้อง(PA 3ส) ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาฯ  
ประกอบด้วย กลุ่มสาระการเรียนรู้ดังต่อไปนี้ 

นางปัทมกาญจน์  ปัญญาเหลือ  รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
2.9.1 นางสมใจ  วาพัดไทย  ครู    หัวหน้า 
2.9.2 นายศักดิ์ศรัณย์  สาทิพจันทร์         กลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ  ผู้ช่วย 

 2.9.3 นางอภิญญา  ชูวา   กลุ่มสาระฯคณิตศาสตร์ฯ  ผู้ช่วย 
 2.2.4 นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ  กลุ่มสาระฯภาษาไทย  ผู้ช่วย 
 2.9.5 นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี  กลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ ผู้ช่วย 
 2.9.6 นางสาวสุธาริณี   ทรงรัมย์  กลุ่มสาระฯศลิปะและกิจกรรมแนะแนว ผู้ช่วย 
 2.9.7 นางสาวสุภาวี   เรียนเหมาะ กลุ่มสาระฯสังคมศมศึกษา  ผู้ช่วย 
 2.9.8 นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์  กลุ่มสาระฯสุขศึกษาฯ  ผู้ช่วย 
 2.9.9 นางสาววิภาดา  จำปาทอง  กลุ่มสาระฯการงานอาชีพฯ ผู้ช่วย 
 2.9.10 นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 2.9.11 นายจิตรทิวัส  แก้วดี  ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วยช่วยเลขานุการ 
 



  
 

         มีหน้าที่  จัดเตรียมเอกสารท่ีเกี่ยวขอ้งกับการประเมินดังนี้ 
1. ตรวจสอบความถูกต้องการลงคะแนนและลงลายมือช่ือของคณะกรรมการในกลุ่มสาระให้ครบ

ทุกคน 
2. ปฏิบัติหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้อง ( PA 3ส ) ในวันที่ 22 กันยายน  2566 ต้ังแต่เวลา 

09.30 - 16.00 น. ณ ห้องเรียนรวม อาคาร 4 (กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงตาม
ความเหมาะสม) 

3. กำหนดการ การยื่นคะแนน(PA)ลงในระบบ DPA ในวันอังคารที่ 26  กันยายน  2566 ณ 
ห้องประชุมเล็ก ต้ังแต่เวลา 08.30 - 12.00 น.  

 2.10 คณะกรรมการวัดผลประเมินผล  มีหน้าที่ จัดทำแบบประเมินผลความพึงใจต่อการจัดกิจกรรมใน
รูปแบบ  คิวอาร์โคด หรือแบบ google drive และประชาสัมพันธ์ให้คุณครูร่วมประเมินเพื่อนำผลการประเมิน 
รายงานต่อผู้ท่ีเกี่ยวข้อง และนำผลการจัดกิจกรรมมาปรับปรุงแก้ไขการจัดกิจกรรมในปีต่อไป ประกอบด้วย 
  2.10.1 นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี  ครู  หัวหน้า 
  2.10.2 นายศักด์ิศรัณย์  สาทิพจันทร์           ครู         ผู้ช่วย 
  2.10.3 นายธนกฤต  บญุญาธนพฒัน ์  ครู  ผู้ช่วย 
  2.10.4 นายชิษณุชา  พินิจพล  ครูอัตราจ้าง ผู้ช่วย 
  

ขอให้บุคคลท่ีได้รับการแต่งต้ังตามคำส่ังนี้  ปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมาย  อย่างเต็มความรู้ 
 ความสามารถ มีความเสียสละ  เพื่อประโยชน์สูงสุดต่อหน่วยงานและราชการอย่างเคร่งครัด  หากมีปัญหาและ
อุปสรรคประการใดซึ่งเห็นว่าอาจเกิดผลเสียให้รายงานผู้อำนวยการโรงเรียนให้ทันท่วงที เพื่อป้องกันความเสียท่ีอาจ
เกิดต่อราชการ 

  ท้ังนี้   ต้ังแต่ บัดนี้เป็นต้นไป 

   ส่ัง  ณ  วันท่ี  19  เดือน กันยายน  พ.ศ.  2566 

                
 ลงช่ือ  

            (นายสรรค์นิธิ   เผ่าพันธ์) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวทิยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



แนบทา้ยคำสั่งที ่391/2566 โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 

ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
 

1. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกุล 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1. นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2. นายสรรเสริญ  เมืองวงษ์    
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนศรีสุขวิทยา 
(สาขาวิชาสังคมศึกษา) 
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
3.นางยินดี  เผ่าสอน   
ตำแหน่ง ครโูรงเรียนศีขรภูมิพิสัย 
(สาขาวิชาสังคมศึกษา) 
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ   

 
 

วันศุกร ์
ท่ี 22 

กันยายน 
2566 

เวลา  
08.30 - 16.30 2. นางชนิตา  แสนศรี 

3. นายบุญทัน ชัยงาม 
4. นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี 
  
  

  

ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

2. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ   ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกุล 
ผูรั้บการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1. นางสาวสุวรีย์  เพิม่ศิริ 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2. นางอุดม  กำมนาฏ      
ตำแหน่ง ครโูรงเรียนศรีสุขวิทยา  
(สาขาวิชาภาษาอังกฤษ)  
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 

3. นางศุจิรัตน์  บุราคร      
ตำแหน่ง ครโูรงเรียนหมื่นศรีประชาสรรค์ 
(สาขาวิชาภาษาอังกฤษ) 
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 

 
 

วันศุกร ์
ท่ี 22 

กันยายน 
2566 

 
 

เวลา  
08.30 - 
16.30 

2. นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล 
3. นางอารีรัก  ผมน้อย 
4. นางวันวิสา  บุญวงศ์ 
5. นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี 
6. นางวริษฐา  นิ้วทอง 
7. นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี 
8. นางสาวกนกวรรณ  ดีเพิ่ม 
9. นางสาวจุรีพร  บุญสุข 

10. นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ 
11. นางสุทัศนีย์  พรมทา 

 
 

 



ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

3. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกุล 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมนิ 
เวลา 

1. นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพเิศษ  
2.นางจิรวรรณ บุญจูง  
ตำแหน่งครโูรงเรียนบ้านตรึม (ตรึมวิทยานุเคราะห์)  
(สาขาวิชานาฏศิลป์)  
วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  
3.นายสุรศักดิ์  ลับโกษา  
ตำแหน่ง ครโูรงเรียนศีขรภูมิพิสัย  
(สาขาวิชาดนตร)ี วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ 

วันศุกร์ท่ี 22 
กันยายน 
2566 

 

เวลา 
08.30 - 
16.30 น. 

2. นางสาวสุธาริณี ทรงรัมย์ 
  

  

ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

4. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย   ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกุล 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1. นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ ์ 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2. นางนิติอร  บุญคงเดช  
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนศรีสุขวิทยา  
(สาขาวิชาภาษาไทย)  
วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ 
3. นางนวลจันทร์  รังทอง        
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนศรีสุขวิทยา 
(สาขาวิชาภาษาไทย)                                 
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ      วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  

 
 

วันศุกร์ท่ี 22 
กันยายน 
2566 

 

เวลา 
08.30  

- 16.30 น. 
2. นางสาวทวินันท์ สุขเลิศ 
3. นางสาวชญาภา วรรณศรี 
4. นายทวีศักดิ์ แสนศรี 
5. นางเกษมณี ศรสระน้อย 
6. นายอนุวัฒน์ แก้วลอย 
7. นางวาธินี  คนึงเพียร        
  
  

  
 

 
 
 
 
 



ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

5. กลุ่มสาระการเรยีนรู้คณิตศาสตร์   ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกลุ 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1. นางน้ำฝน บุญมาก 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบ
วิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2.นางสาวบุษราคัม บุญแสน  
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนบ้านดู่  
(สาขาวิชาคณิตศาสตร์) 
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  
3.นางสารภี สามารถ ตำแหน่ง ผู้ทรงคุณวุฒิ  
(สาขาวิชาคณิตศาสตร์) ข้าราชการบำนาญ  

วันศุกร์ท่ี 
22 

กันยายน 
2566 

เวลา  
08.30 -
16.30 น. 

2. นายธวัชชัย อุตตะ 
3. นางอภิญญา ชูวา 
4. นางสาวรัชดา  บุราคร 
5. นางจิรมน รักความดี 
6. นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์ 
7. นางธัญพร คงมั่น 
8. นางอรชา  หงษ์เพชร์ 
9. นางสาวภัทราวดี ศรีภักดี 

10. นางสาวชุติมณฑน์ โสชัยยันต์ 

  
 

ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

6. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา  ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกุล 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1 นายปิยณัฐ ทรีศรี 1.นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผูอ้ำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2.นายแทนศักดิ์  โพธิ์สังข์(สาขาวิชาพลศึกษา) 
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนบ้านโนนสวรรค์  
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
3.นายสมพร  อินทพุฒ  
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนอนุบาลสําโรงทาบ(บริคุตต์วิทยาคุณ) 
(สาขาวิชาสุขศึกษา) 
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 

 
 

วันศุกร ์
22 

กันยายน 
2566 

เวลา  
08.30- 16.30

น. 
2 นายโกศล เนียมหอม 
3 นายสุขสันต์ สมานมิตร 
  

  
 

 

 

 

 

 



ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

7. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชือ่ - สกุล 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1 นายกิตติพงษ์  เดียวเจริญกุล 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2. นายบุญส่ง  งามสะอาด 
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนแตลศิริวิทยา  
(สาขาวิชาอุตสาหกรรมศิลป)์ 
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
3.นางสุภริน  บุญพั่ว 

ตำแหน่ง ครูโรงเรียนแตลศิริวิทยา  
(สาขาวิชาคหกรรม)      
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 

 
 

วันศุกร ์
22 

กันยายน 
2566 

เวลา  
08.30 -16.30 

น. 2 นางสิริกร  วังสันต์ 
3 นายศุภชัย  บุติมาลย์ 
4 นายนพพร  นามสว่าง 
5 นางสาววิภาดา จำปาทอง 
6 นายเอกวัฒน์  ระบือนาม 
7 นางดวงตา บุติมาลย์ 

  

 

ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

8. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ชุดที่ 1  ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกุล 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1 นายสำรอง สันทาลุนัย 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบ
วิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2. นางสาวอิสรียา ทองนำ  
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนยางวิทยาคาร 
(สาขาวิชาฟิสิกส์) 
วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
3. นางรัตนา บุญธนาสิริ   
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนยางวิทยาคาร 
(สาขาวิชาเคมี)   
วิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ 

 
วันศุกร ์

22 
กันยายน 
2566 

เวลา 
08.30 -
16.30 น. 

2 นายศักด์ิศรัณย์ สาทิพจันทร์ 
3 นายบญัชา ภาวสิทธิ์ 
4 นายภราดร บุญชม 
5 นางสาวจันทร์เพ็ญ อนุเคราะห์ 

6 นายธงชัย บุญวงศ์ 
  

  

 
 
 



ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

9. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ชุดที่ 2  ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกุล 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1 นายรณกฤต ผลแม่น 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2. นางสุภาภรณ์ เจือจันทร์   
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนเเตลศิริวิทยา 
(สาขาวิชาชีววิทยา) 
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 
3. นางบุปผารัตน์  สันทาลุนัย  
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนศรีสุขวิทยา 
(สาขาวิชาวิทย์ท่ัวไป)    
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 

 
วันศุกร ์
ท่ี  22  

กันยายน 
2565 

เวลา 
08.30 -
16.30 น. 

2 นางหรรษนันท์ ปัญญาเอก 
3 นายชาญณรงค์ มุมทอง 
4 นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธ์ิ 
5 นางสาวรัตนาวดี สมศรี 
  

 

ตารางการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

10.  กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ชุดที่ 3  ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกุล 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1 นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2. นางลัดดาวัลย์  สุมาลุย์  
ตำแหน่ง ครูโรงเรียนศรีสุข (สาขาวิชาเคมี)         
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 

3. นางสาวศิริญญา  นามขันธ์   

ตำแหน่ง ครูโรงเรียนศรีสุขวิทยา (สาขาวิชาเคมี)   
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 

 
วันศุกร ์
ท่ี  22  

กันยายน 
2565 

เวลา 
08.30 -
16.30 น. 

2 นางรุ่งทิวา ผลเกิด 

3 ว่าท่ีร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์ 
4 นางสาวสวาท ทองละเอียด 
5 นางสาววัชรา ขันธะพานชิย ์
  

  

 
 
 
 
 
 



ตารางประการประเมินประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครู  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

11.  กิจกรรมแนะแนว   ประกอบด้วย 
 

ลำดับ
ท่ี  

ชื่อ - สกุล 
ผู้รับการประเมิน 

ชื่อ - สกุล 
กรรมการประเมิน วันรับการ

ประเมิน 
เวลา 

1 
 

นางสมใจ  วาพัดไทย 1. นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   
ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
วิทยฐานะผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  
2. นายสุกิจ วันสุดล ตำแหน่ง ผู้ทรงคุณวุฒิ  
(สาขาบริหารการศึกษา) ข้าราชการบำนาญ 
3. นางสาวรุ่งทิพย์   เสาร์สูง 
ตำแหน่ง ครโูรงเรียนสิรินธร (สาขาวิชาจิตวิทยา)  
วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  

 
วันศุกร ์
ท่ี 22 

กันยายน 
2566 

เวลา 
08.30 -
16.30 น. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการ 
การประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
ของข้าราชการครูฯตำแหน่งครูประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

งานส่งเสรมิการมีวิทยฐานะ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
วันศุกร์ ท่ี  22 เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6  

ณ ห้องเรียนรวม  อาคาร  4   โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
……………………………………………………………………………………………………………. 

๐๘.๐๐ - ๐๙.๐๐ น.        ลงทะเบียนคณะกรรมการ    
๐๙.๐๐ - ๐๙.๑๕ น.  พิธีเปิด การประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (PA) 
    โดยนายสรรคน์ิธิ  เผ่าพันธ์ ผูอ้ำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

ประธานคณะกรรรมการ  
๐๙.๑๕ - 09.๓๐ น. การช้ีแจงรายละเอียดการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน 

(PA) 
โดย 1. นางปัทมกาญจน์   ปัญญาเหลือ รองผู้อำนวยการ กลุ่มบริหารงานบุคคล 

       2. นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี       หัวหน้างานส่งเสริมการมีวิทยฐานะ      
(ถ่ายภาพหมู่ ผู้บริหาร,คณะกรรมการประเมิน,คณะกรรมการทำงาน) 

09.๓๐ – 12.00 น.  ประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน (ภาคเช้า) 
12.00 -  ๑3.00 น.  รับประทานอาหารกลางวัน 
๑3.20 -  16.00 น.  ประเมินประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อตกลงในการพัฒนางาน 

(ภาคบา่ย ประเมินต่อหากเกิดกรณดัีงนี้ ) 
1. การประเมนิยังไม่ครบทุกคน (จำนวนข้าราชการครูมากน้อยไม่เท่ากันแต่ละ

กลุ่มสาระฯ) 
2.  (หรือกรณีเกิดเหตุอื่นใด ท่ีไม่สามารถประเมินตามกำหนดเวลาภาคเช้า)  

 
หมายเหตุ : ช่วงพิธีเปิดเรียนเชิญหัวหน้ากลุ่มสาระทุกกลุ่มสาระ และหัวหน้าสำนักงานฯร่วมพิธีเปิด  
     (การแต่งกายคณะครูท่ีร่วมพิธีเปิดและคณะทำงานฯ เป็นสูทโรงเรียนเส้ือด้านในสีสุภาพเหมาะสม) 

   : รับประทานอาหารกลางวัน ๑๒.0๐ - ๑3.0๐ น. 
     ***กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม **** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


